
 

 

 

Nyheter från Gambia 
President Jammeh hade planerat sin årliga rundresa i Gambia till denna vecka. I sista minuten 

fick vi veta att den blivit framflyttad p.g.a. att de olika projekt som han ville se inte var 

färdiga. Nytt datum har inte meddelats. 

 

TEMA LÄRARFORTBILDNING 
Det här Veckobrevet kommer att handla 

om Lärarfortbildningsenheten. Som ni 

väl alla vet vid det här laget består 

enheten av 6 personer Kristina Lundahl 

volontär, Aminata Secka, Kemo S 

Kinteh, Amadou Sambou och Cherno 

Ceesay utbildare. För några veckor sedan 

fick vi förstärkning i form av vår 

praktikant Lamin Saidy.  

Strax före påsk annonserade vi i de tre 

stora dagstidningarna och på radio efter 

ytterligare en utbildare. Den respons som 

vi fick var oerhört stor, 86 ansökningar 

kom in varav 25 på mail. Utav dessa 86 

var endast 4 kvinnor. 39 var inte utbildade lärare så dessa sorterades bort ganska snabbt, 

eftersom detta var ett av kriterierna. Just nu pågår intervjuer med sex kandidater så inget 

beslut är fattat ännu. 

 

Efter det stora utbildningsmötet i Soma, där Kristina deltog, har det börjat hända saker här. 

FIOH utbildningen är efterfrågad överallt verkar det som. Det gambiska lärarfacket kom till 

oss för att diskutera sommarskola för lärare. De ville att vi skulle utbilda 110 åk.1 lärare i vår 

närmaste omgivning. Intressant!! Naturligtvis vill vi göra det men de pengar vi har är ju 

avsedda för de inre delarna av landet och våra byutvecklingsbyar, så pengar måste hittas 

någon annanstans.    

 

Vi satte oss ner och gjorde ett program och en budget för sommarskolan och besökte sedan 

Mr. Modou Sanneh som har hand om Departementets pengar. När han såg de resultat som 

träningen gett i Sototkoi och Tumani Tenda blev han mycket intresserad. ”Tyvärr kan jag 

inte låta er ta bara region 1. Jag har fått förfrågningar från alla regiondirektörerna och kan 

inte gynna region 1 där min fru är direktör. Så arbeta om ansökan!”  

 

Fortbildningsdelen på State of Education, Curriculum, informerades och tillsammans 

bestämde vi att det skulle göras en bas - studie i två områden i varje region, allt som allt alltså 

12 områden så kallade Cluster. Varje cluster innehåller i regel 8 skolor. Överenskommet: Ett 
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lästest ska göras i åk.1 & 2 i alla dessa områden. Det diagnostiska test som finns i 

Lärarhandledningen för vårt läsinlärningsprogram SEGRA ska användas. Dessutom ska alla 

lärare i de klasserna testas på ljuden för att vi ska se om lärarna verkligen vet vilka ljud som 

ska läras ut till eleverna. Till denna bas – studie fick vi 160 000 Dalasi.    

 

Kerstin Beskow Schölin gör lästest i Sotokoi. 

När denna studie är klar ska vi sitta 

tillsammans och göra upp ett 

utbildningsprogram för sommaren 2010 och 

sommaren 2011. Dessutom ska vi ta fram 

instrument för de uppföljningar och 

klassrumsobservationer som ska göras under 

kommande läsår. Enligt Mr. Sanneh finns det 

pengar till allt detta så det är bara för oss att 

sätta oss ner och räkna. Just nu är det riktigt 

roligt att vara ansvarig för 

Lärarfortbildningen hos FIOH. 

 

 Så här kan det se ut i klassrummet när det 

pågår läsinlärning. 

Under tiden som allt detta pågår måste 

naturligtvis allt det vanliga arbetet också 

skötas. Därför gav de två teamen sig iväg ut 

till sina områden i gårkväll Aminata och 

Amadou till Nyawurlung för studiedag 4, 

Kemo, Cherno och Lamin till Wellingara 

Yareh för studiedag 3. 

Kristina stannar på hemmafronten för att 

genomföra intervjuerna tillsammans med 

Cecilia och Buba Faburay, träffa chefen för 

Gambia college, hämta pengar hos PCU samt 

skriva kvartalsrapporten. 

 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 

Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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